
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 144  DEL 26/10/2009 

  
 
 
Oggetto :  INTERVENTI A SOSTEGNO CRISI ECONOMICA – ATTO DI INDIRIZZO. 
                  
                   
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventisei del mese di ottobre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 26.10.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 26.10.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 26/10/2009 ad oggetto : INTERVENTI A 
SOSTEGNO CRISI ECONOMICA  - ATTO DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PRESO atto che l’attuale crisi economica non si è ancora risolta; 
 
CONSTATATO che si protraggono le difficoltà per alcuni nuclei familiari a causa della perdita del 
lavoro, in cui sono coinvolti sempre più anche lavoratori di inquadramento impiegatizio; 
 
RITENUTO di dover intervenire anche per detti lavoratori con interventi più specifici; 
 
DATO ATTO che la Cooperativa Sociale Naturcoop con sede in Somma Lombardo si è resa 
ancora disponibile per assunzioni a tempo determinato o a chiamata in base alle tipologie di servizi 
di volta in volta individuati e condivisi da questa Amministrazione; 
 
CONSTATATA la copertura economica che consente di impiegare un’ulteriore figura a livello C3 
per 20 ore settimanali, per soli 3 mesi, come da preventivo della suddetta cooperativa che quantifica 
i costi in: 
- Costo annuo operatore livello C3  € 12.608,66  oltre IVA 20% 
A cui vanno aggiunti i seguenti costi per persona: 
- € 700,00 oltre IVA % complessive per spese gestione dipendente; 
 
RICHIAMATO il proprio atto di indirizzo con deliberazione n. 43 del 06/04/2009 in cui venivano 
definiti criteri di valutazione e requisiti dei beneficiari  per stilare un’appropriata graduatoria e 
segnalare i nominativi da comunicare alla Cooperativa Sociale Naturcoop per la successiva 
assunzione; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l’inserimento presso la Cooperativa Sociale Naturcoop con sede in 
Somma Lombardo di una figura professionale livello C3 per 20 ore settimanali, per  3 mesi, 
in base ai criteri contenuti nella delibera di G.C. n. 43 del 06/04/2009; 

 
2. DI STABILIRE che per l’attivazione di tale servizio si segua la procedura prevista dal 

Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi o acquisirsi in economia 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 01/10/2007 ed in particolare 
l’art. 3 comma 1 lett. s) e l’art. 7, comma 2 di detto Regolamento che prevede la possibilità di 
ricorrere ad una sola impresa nel caso in cui l’ammontare della spesa non superi l’importo di € 
20.000,00;  

 
3. DI DARE mandato al Responsabile del Settore per i relativi atti conseguenti; 

 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 26.10.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   02/11/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   16/11/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 02/11/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   02/11/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   02/11/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/11/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 144  DEL 26/10/2009 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


